[image: image1.jpg]

                                                                                                                                [image: image2.png]== LSTADO DO RIO GRANDL DO SUL .
@ﬁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES PASSOS

PROJETO DE LEI No. 020/04

AUTORIZA A ABERTURA DE UM CRÉDITO ESPECIAL DE R$ 17.000,00.

Art. 1o. – É autorizada a abertura de um crédito especial de R$ 17.000,00(dezessete mil reais), para aquisição de um veículo para a vigilância epidemiológica, com a seguinte classificação:

Programa 09 – Garantindo Saúde ao Cidadão. Projeto atividade – Vigilância Epidemiológica. Elemento- Equipamentos e Material Permanente.

Art. 2o – Servirá de recursos para cobertura do crédito especial previsto no art. 1o., o saldo financeiro da conta No. 9.741-1, controle de doenças, de 31 de dezembro de 2003.

Art. 3o – Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE TRÊS PASSOS

AOS, 17 DIAS DO MÊS DE MARÇO DE 2004

ZILÁ MARIA BREITENBACH

Prefeita Municipal

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

PROJETO DE LEI No. 020/04

O presente Projeto de Lei tem por finalidade autorizar a abertura de um crédito especial de R$ 17.000,00(dezessete mil reais) para viabilizar a aquisição de um veículo  para a vigilância epidemiológica da Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social. A referida aquisição já foi aprovada através da ata No. 001-04(cópia inclusa), do Conselho Municipal de Saúde.

Considerando a existência do numerário em conta específica para a vigilância epidemiológica, bem como a aprovação em ata para aquisição do veículo para ser usado neste setor da saúde, solicitamos a esta Colenda Casa a apreciação do presente projeto em REGIME DE URGÊNCIA.

Certos da aprovação do anexo Projeto de Lei, subscrevemo-nos,

Atenciosamente

ZILÁ MARIA BREITENBACH

Prefeita Municipal

Av. Santos Dumont, 75 – Três Passos – CEP: 98600-000  / Fone: (55)3522-1200 – CGC: 87.613.188/0001-21     e-mail: turismo@maais.com

[image: image2.png]